
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 176  del 30-12-2016

OGGETTO

variazione di bilancio 2016 - partite di giro - art. 175, comma 5 quater,  lettera e) del Tuel

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 30-12-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

il Responsabile finanziario,

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 10.05.2016. ad oggetto “Approvazione del
Bilancio di Previsione 2016/2018 e successive variazioni;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 26.5.2016 ad oggetto “Approvazione PEG
(Piano Esecutivo  di Gestione) 2016/2018” e ss.mm.ii.;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti locali” e ss.mm.ii. e, in particolare l’art. 175, comma 5 quater,  lettera e), come modificato ed
integrato dal D.Lgs 118/2011 e dal D.lgs 126 del 10.08.2014 che disciplina le variazioni necessarie
per l’adeguamento delle previsioni per ciascuno degli esercizi di bilancio, riguardanti le partite di
giro e le operazioni per conto terzi, assegnandone la competenza al Responsabile del Servizio
Finanziario, con termine ultimo al 31.12, senza necessità di parere del revisore, in quanto trattasi di
variazioni meramente tecniche, prive di   discrezionalità, autonomia decisionale e natura
autorizzatoria;

Visti l’art. 168 del T.U. 18.08.2000 n. 267 del D.Lgs. 267/2000 ed il prospetto riepilogativo delle
variazioni di variazioni di bilancio alla luce dell'armonizzazione contabile pubblicato dall'Anci-
IFEL per l'anno 2016;

Accertata la necessità, in sede di chiusura dei conti e regolarizzazione provvisori di tesoreria 2016,
di adeguare gli stanziamenti delle partite di giro relativi alle entrate e spese vincolate in quanto gli
accertamenti e gli impegni, per effetto della gestione, supereranno gli stanziamenti di bilancio
attualmente previsti;

Dato che tali variazioni non determinano una modifica degli equilibri del bilancio di previsione
2016-2018;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 10 del 9.8.2016, prot. 16434;

DETERMINA
per tutto quanto in narrativa citato,

di apportare al bilancio di previsione 2016/2018, esercizio 2016, le variazioni in aumento, in

competenza e cassa, del capitolo di entrata n. 9009 cod. 9.01.99.06.001 per € 1.500.000,00 e
capitolo di uscita n. 9009, cod. 9.01.99.06.002 per € 1.500.000,00, come da allegato prospetto
sub a), parte integrante e sostanziale  della presente determinazione;

di apportare al bilancio di previsione 2016/2018, esercizio 2016, le variazioni in aumento, in

competenza e cassa, del capitolo di entrata n. 9005/3 cod. 9.02.99.99.999 per € 3.000.000,00
e capitolo di uscita n. 9005/3, cod. 99.01-7.01.99.99.999 per € 3.000.000,00, come da allegato
prospetto sub a), parte integrante e sostanziale  della presente determinazione;



di dare atto che, per effetto di tali variazioni, il bilancio del corrente esercizio non subisce

variazioni negli equilibri e presenta pareggio finanziario;

di trasmettere la presente variazione al Revisore dei Conti ed al Tesoriere comunale tramite

il prospetto di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs. 118/2011;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-12-2016 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 30-12-2016 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


